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Od 18 kwietnia do 2 czerwca na Zamku Królewskim na Wawelu można zobaczyć wystawę „Młodzi

Wyspiańskiemu”. Na ekspozycji zaprezentowane zostały prace uczniów z nowopowstałego Liceum Sztuk

Plastycznych Cosinus w Krakowie, które są efektem współpracy szkoły z Zamkiem Królewskim na

Wawelu. Wystawa wpisała się w wystawę czasową „Wawel Wyspiańskiego”, której organizatorem jest

Zamek Królewski na Wawelu.

Wspomniane prace uczniów powstały podczas kilkutygodniowych warsztatów, które poświęcone

były jednemu z najważniejszych dramatów Młodej Polski jakim jest „Wesele” Stanisława

Wyspiańskiego. Pomimo niezwykle bogatej twórczości, z jakiej słynie Wyspiański, wybór właśnie

tego dzieła młodym twórcom nasuną się sam. Nie tylko przyniosło ono artyście wielką sławę,

ale także jest mocno osadzone w historii Krakowa i jego mieszkańców, poruszając przy tym

problemy, z jakimi borykał się ówcześnie polski naród.

Zapoznanie uczniów na tak wczesnym etapie edukacji z tym dramatem było dla nich nie tylko

interesującym, ale także bardzo wymagającym doświadczeniem. Podczas warsztatów po raz

pierwszy mogli się wcielić w rolę kostiumografa i scenografa, projektując strój wybranego przez

siebie bohatera „Wesela”, kompletując przy tym rozległą dokumentację. Drugą część pracy

uczniów stanowiła realizacja kostiumu Racheli oraz makiety scenografii. Uczniowie nie tylko

rozwijali przy tym swój talent, wyobraźnię i wrażliwość, ale także wiedzę z zakresu mody

początku XX wieku, historii sztuki oraz historii Krakowa i Polski.

Warsztaty prowadziła dr hab. Monika Wanyura-Kurosad, prof. ASP w Krakowie i asyst. mgr

Natalia Grabowska. Ekspozycja została uzupełniona pracami uczniów z Liceum Sztuk

Plastycznych Cosinus w Warszawie, którzy przyjęli zaproszenie do współpracy i pod okiem

nauczycielek: mgr Anny Lasik i mgr Małgorzaty Brodowskiej-Jargiło przygotowali rekwizyty m.in.

róg, rogatywkę z pawimi piórami, czapkę Stańczyka, czepiec Panny Młodej.

W wystawie udział biorą uczniowie z Liceum Sztuk Plastycznych Cosinus w Krakowie: Emilia

Abakumowicz, Diana Lemko, Oliwia Łabaj, Maja Osikowicz, Luna/Antoniusz Pelc, Michalina

Wójtowicz, Weronika Wrońska, Anna Zaleśny oraz uczniowie z Liceum Sztuk Plastycznych

Cosinus w Warszawie: Maja Dzięcioł, Wiktoria Figura, Anna Jeziorska, Magdalena

Koczorowska-Szlassa, Nikola Kowalczyk, Rozalia Kulesza, Markha Magamadova, Maja Maj,

Natalia O'Neill, Hanna Prawda-Olech, Julia Wilgos, Ewa Ziętara.

Wernisaż wystawy odbył się 18 kwietnia, o godz. 18.00.
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